
 

 

 
DECRETO n. 234 del 11.07.2022 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE RETE RACCOLTA ACQUE BIANCHE PRESSO IL VARCO SANT’AGOSTINO 

DEL PORTO DI CAGLIARI - CODICE CIG Z06371C304 – AFFIDAMENTO DIRETTO  
  

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 284 

del 14.07.2021 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO − che  l’AdSP,  al fine di rispettare le norme sulle condizioni di lavoro 

delle guardie giurate deputate ai controlli su passeggeri e mezzi in 

transito oltre che proteggere gli utenti stessi, ha installato presso il 

varco Sant’Agostino del porto di Cagliari delle tendostrutture a 

protezione da agenti atmosferici avversi che potrebbero verificarsi 

durante i controlli di security; 

− che è necessario prevedere un impianto di collegamento con il sistema 

di smaltimento delle acque meteoriche esistente per consentire il 

convogliamento delle acque piovane che interesseranno le coperture 

delle tendostrutture installate presso il varco Sant’Agostino; 

− che il sottoscritto RUP ha chiesto un preventivo per la realizzazione del 

sopra menzionato impianto alla ditta RST srl in quanto  già presente in 

cantiere per l’esecuzione di opere edili per conto della società Kopron 

affidataria dell’installazione delle sopra richiamate tendostrutture; 

− che la scelta della ditta è motivata dal fatto che l’intervento deve 

essere eseguito contestualmente ai lavori principali al fine di 

minimizzare la chiusura, sebbene temporanea,  dei varchi d’accesso 

all’area sterile, considerato anche l’elevato afflusso di passeggeri a 

piedi e in auto e dei croceristi; 

− che in data 05.07.2022 è pervenuto a mezzo mail il preventivo 

richiesto per un importo ammontante a € 6.140,00 + IVA di legge che 

il sottoscritto RUP ritiene congruo; 



 

 

− che i lavori dovranno essere eseguiti entro 4 gg naturali e consecutivi 

dall’avvio degli stessi; 

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 30 giorni 

naturali e consecutivi dalla data di accettazione della fattura 

telematica e previa verifica della regolarità di svolgimento del servizio 

da parte del RUP; 

ATTESO  − che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti 

dell’affidamento diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) così come 

modificato dall’art. 2 della legge 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, 

lettera a), sub. 2.1) del D.L. n. 77 del 2021; 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di affidare il servizio di REALIZZAZIONE RETE RACCOLTA ACQUE BIANCHE PRESSO IL VARCO 

SANT’AGOSTINO DEL PORTO DI CAGLIARI - CODICE CIG Z06371C304 alla Società RST srl  con 

sede nella via Molise, n.6 – 09127 Cagliari (CA) P. IVA  03397640925  per un importo di € 

6.140,00 oltre IVA di legge,  da concludere  entro 4 gg dall’avvio;  

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 30 giorni naturali e consecutivi dalla 

data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di svolgimento del 

servizio da parte del RUP.    

 

La somma di € 7.490,80,00 graverà  per € 6.140,00 (imponibile) sul capitolo U211/20 ed € 1.350,80 

per IVA di legge sul capitolo U 311/40 del bilancio di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

     Per il Dirigente Area Amministrativa 

                  

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2022-07-11T13:55:42+0200
	ALESSANDRA  SALVATO


		2022-07-11T12:00:09+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2022-07-11T13:02:37+0000
	NATALE DITEL


		2022-07-11T13:09:03+0000
	MASSIMO DEIANA




